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Apelrydsskolan donerar fynd till Länsmuseet Halmstad

ÅKDYNA. Maria Kristensson, rektor på Apelrydsskolan, visar fram åkdynan som numera är i
Länsmuseet Halmstads ägo. Foto: Christin Andersson

”Den har hängt på någon vägg ett tag”

BÅSTAD. I många år har en gammal åkdyna flyttats runt mellan salarna,
korridorerna och förrådsutrymmen på Apelrydsskolan. Ingen har riktigt vetat vad
föremålet var för något, var den kommer ifrån och om den faktiskt är så gammal
som årtalet 1719 som är broderat på dynan.

- Den har hängt på någon vägg ett tag, den är inget som vet riktigt var den
kommer ifrån, säger skolans rektor Maria Kristensson.
Men det har Marita Jönsson, tidigare textillärare på skolan och numera verksam
vid Länsmuseet i Halmstad ändrat på.
Hon kom ihåg dynan och hörde av sig och frågade om hon fick komma hit och
titta på den.
Undersökningarna stärkte misstankarna och åkdynan lånades ut till Länsmuseet
för ytterligare granskning. En åkdyna användes förr i tiden när man skulle åka
fint med häst och vagn, kanske till kyrkan.

Donerar åkdynan
Apelrydsskolan väljer nu att donera åkdynan till Länsmuseet Halmstad som
gärna tar emot den till sina samlingar.
- Jag håller just nu på att undersöka den igen eftersom jag misstänker att den
kommer att tillhöra de äldsta åkdynor vi har. Det verkar som att den faktiskt är
från 1719 precis som det står på den, säger Anna Holmström, antikvarie vid
Länsmuseet Halmstad.
På länsmuseet är man glad över gåvan.
- Det finns få textilier från denna tid som är så välbevarade. Vi har en samling
åkdynor här redan och de tillhör en grupp textilier som har ett väldigt personligt
uttryck. Man broderade mer fritt.

Sverige var u-land
Just denna åkdyna är broderad i halländsk stil och är enligt Anna Holmström ett
väldigt fint exemplar av allmogetextil.
- Nu ska den bevaras och visas på bästa sätt.
Åkdynan kommer att förvaras i samlingarna på Länsmuseet som planerar att
visa den i framtida utställningar.
På Apelrydsskolan är man glad över att ha lämnat över dynan till Länsmuseet
Halmstad. Skolan har fått föremålet värderat till cirka 15 000 kronor, även om
det självklart är svårt att sätta ett värde på ett så här unikt föremål.
- Om den verkligen är från 1719 är det otroligt lång tid sedan. 1719 var Sverige
som fattigast efter alla krig – det var som ett u-land – och så broderar man en
sådan här fin sak, säger Maria Kristensson som ursprungligen är historielärare.
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